Society for Advancement of Management

2025 年 8 月吉日

SAM 日本チャプター会員各位

SAM 日本チャプター

会長 牧野克則

SAM 日本チャプター創立 100 周年記念式典・講演会・交流会のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げまます。

さて、1925年に産業能率研究所の上野陽一先生のご尽力により、SAM日本チャプター

の前身「テイラー協会日本支部」が設立され、本年、SAM日本チャプターは、創立100周

年を迎えることができました。会員の皆様をはじめとする多くの方々の長年にわたるご支

援の賜物と、心より感謝申し上げます。

つきましては、10月17日にSAM日本チャプター創立100周年記念事業を下記の通り開

催致します。これまでの歩みを振り返るとともに、今後の更なる発展に向けて、会員の皆

様が直接お会いし、交流を深める貴重な機会となれば幸いです。

記念式典では、在籍年数に応じた表彰を行います。記念講演ではテイラーの科学的管理

法研究第一人者の慶応義塾大学の渡部直樹名誉教授による『テイラー「科学的管理法」

再考 ― AI時代の今こそ、テイラーに学ぶ ー』についてご講演をいただきます。

また、同名の著書も当日、発行いたします。

ご多用とは存じますが、ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。           敬具

記

日  時： 2025 年 10 月 17 日（金）14:00 ～ 19:00

  Ⅰ. 記念式典   14:00 ～ 15:15

  Ⅱ. 記念講演   15:30 ～ 17:00

      テーマ： 『テイラー「科学的管理法」再考

― AI 時代の今こそ、テイラーに学ぶ ー』

    慶応義塾大学名誉教授 渡部直樹 様

  Ⅲ. 交流会   17:30 ～ 19:00

会  場： コートヤード･バイ･マリオット名古屋 2 階（堀川沿い）(添付参照下さい)

      住所：名古屋市中区栄 1 丁目 17-6   電話：052-228-2220

参 加 費： 5,000 円 (記念式典・講演会・交流会費)

      参加費は各自にてお振り込みをお願いします。

     【銀行名】横浜銀行 自由が丘支店(923) 【口座番号】普通 6133147

  【口座名】SAM 日本チャプター会長牧野克則(ｻﾑﾆﾎﾝﾁｬﾌﾟﾀｰｶｲﾁｮｳﾏｷﾉｶﾂﾉﾘ)

      *東京・大阪支部会員の方には、新幹線の料金を支給します。

参加方法： ご出欠の回答は次の URL 又は QR コードからご返信をお願い致します。

https://forms.office.com/r/9QYhjnSLt0  *ZOOM での配信はありません。

https://forms.office.com/r/9QYhjnSLt0